TERESINA - PISegunda-feira, 02 de julho de 2007 - Nº 123

11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 003/2007
REF. PROC. ADM. Nº 003/2007 (Adesão a Ata de Registro de Preços nº 01/2006  da
Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, objeto do Pregão Eletrônico ANS nº
25/2006).
CONTRATANTE: Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado do
Piauí –PRODEPI.
CONTRATADA: Star do Brasil Informática Ltda.
OBJETO: Fornecimento de 05 (cinco) unidades de Servidores de Rede Tipo 1 (SERVER
DUAL IBM X 3650), com execução de serviços e obrigações decorrentes da garantia
técnica dos equipamentos, em conformidade com as especificações constantes do
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico ANS  nº 25/2006, e com as condições da Ata de
Registro de Preços ANS nº 01/2006  e de acordo com as disposições deste contrato.
VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS: R$ 125.615,00 (cento e vinte e cinco mil e
seiscentos e quinze reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 8º e seguintes do Decreto Federal nº 3.931/
2001 e Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: PRODEPI.
DATA DA ASSINATURA: 21.06.07
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até o recebimento definitivo do fornecimento objeto deste
contrato, remanescendo para a Contratada a execução dos serviços e das obrigações
decorrentes da garantia técnica dos equipamentos fornecidos e de suas peças, partes
e componentes, na forma disciplinada na Cláusula Sexta deste contrato.

Teresina, 26 de junho de 2007

Marcos Antônio Cardoso de Souza
Presidente da CPL

P.P. 7310

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA
TOMADA DE PREÇOS  N.º 03 / 2007 – CEL/PDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através do Presidente da
Comissão, designado pela Portaria nº 002 / 2005, de 04 de janeiro de 2005, torna público
que fará realizar licitação, a seguir caracterizada, regida pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
Tipo: TÉCNICA E PREÇO
Objeto:
LOTE I - SERVIÇO DE TREINAMENTO PARA CAPACITAÇÃO DOS TÉCNICOS DA
ÁREA DE INFORMÁTICA DA AGESPISA NO SOFTWARE DE DESENVOLVIMENTO
DO SISTEMA DE GESTÃO COMERCIAL DO PMSS.

LOTE II - SERVIÇO DE TREINAMENTO PARA CAPACITAÇÃO DOS TÉCNICOS DA
ÁREA DE INFORMÁTICA DA AGESPISA NO SOFTWARE BANCO DE DADOS DB2
PARA AMBIENTE OPERACIONAL LINUX.

Data da abertura:14 de agosto de 2007, terça-feira, às 09:00 h (nove horas), na Sala de
Reunião da Diretoria de Planejamento (DIPLA), Edifício sede da Empresa, situada na
Av. Marechal Castelo Branco, Nº 101-Norte, Bairro Cabral, no 4º andar, bloco “C”,
Teresina – PI.

A íntegra do Edital deverá ser obtida, exclusivamente, no site www.agespisa.com.br
devendo o interessado dirimir dúvidas através do Fax (86) 3216-6331, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina (PI), 02 de julho de 2007.

Albérico Benvindo Rosal
Engº Civil / Presidente

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
Nº 001/07 – AGESPISA

CONVENIADA: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ.
ENDEREÇO: Rua 13 de maio, nº. 140 – Centro, Teresina – PI.
OBJETO: Coibir ações de terceiros que configurem fraude e/ou desvio de águas.
VALOR MENSAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
RECURSOS: Próprios.
VALIDADE: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

P.P. 7312

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA FIRMADO COM A
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Objeto: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de
Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo inclusive
serviços de pesquisas de opinião pública de interesse da comunidade piauiense.

Nº DO ACORDO COOPERADOS
07/2007 Secretaria de Administração

 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 29 de junho de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P.P. 7313

OUTROS

A Prefeitura Municipal de Pajéu do Piaui – PI, torna publico que requereu junto à Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia(LP)
Licença de Instalação(LI) e Outorga de Preventiva de 01(um) poço tubular na localidade: 1-
MONTE SANTO , município de PAJÉU DO PIAUI – PI. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia
CANINDÉ com vistas a reservar 6.843,5 m³/ano do referido poço: 1-Latitude 07º47’06"S e
Longitude 42º41’21,6W,para abastecimento humano e animal.

C O M U N I C A D O
Gilciléia Vieira de Sousa, portadora do RG: 1370.655 – SSP-PI, torno público que
perdi meu Diploma de formação de curso Superior em Ciências Contábeis, concluído
na Faculdade -CEUT-PI.

P.P. 7300

CAJUPI – CIA. AGRÍCOLA DO PIAUÍ
CNPJ/MF N.º 08.264.228/0001-09

Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste – FINOR
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Convocação e Aviso aos Acionistas

Ficam convocados os senhores acionistas da CAJUPI – Cia. Agrícola do
Piauí a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária,   a se
realizar no dia 16 de Julho de 2007, às 16:00 horas, na sede social da empresa,
sita na Fazenda São João B, s/n – Zona Rural no Município de Baixa Grande
do Ribeiro, PI,  a fim de deliberaram sobre  a seguinte ordem do dia: I –
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: a) prestação das contas dos
administradores, exame, discussão e votação das demonstrações financeiras
relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2006. II – ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) Eleição da Diretoria Executiva.
Comunicamos aos senhores acionistas que se encontram à disposição na
sede da companhia, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei nº
6.404./76, referentes ao exercício social encerrado em 31.12.2005.

Baixa Grande do Ribeiro – PI, 25 de Junho de 2007.

Ricardo Maia Aguiar
Diretor Financeiro

P.P. 7301
3 - 1

EDITAL

Lucimar Rebelo Sampaio – Boa Vista II torna público que requereu da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, Licença de Instalação – LI,
para comércio a varejo de combustíveis e lubrificantes para veículos
automotores na cidade de Esperantina – Piauí.

EDITAL

Rosário & Lages de Oliveira Ltda. torna público que requereu da Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, Licença de Instalação – LI,
para comércio a varejo de combustíveis e lubrificantes para veículos
automotores na cidade de Barras -Piauí.

P.P. 7304

A G E S P I S A